REQUERIMENTO Nº 474/2021
Ementa: Informações sobre ponto de ônibus na Rua Julia Lovizaro Vicentini, bairro Frutal
Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando que recentemente fomos procurados por moradores do bairro Frutal, nos relatando falta de ponto de ônibus adequado na Rua Julia Lovizaro Vicentini.

Considerando que o abrigo nos pontos de embarque e desembarque de passageiros de ônibus são indispensáveis para a população ter o mínimo de amparo contra forte sol e chuvas.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação(ões):

O departamento competente da Prefeitura tem conhecimento do fato acima relatado?

Em caso afirmativo há algum projeto, estudo ou cronograma para a instalação do abrigo do ponto de ônibus do referido local? Enviar cópia.

Em caso negativo, quais providências serão tomadas?
Justificativa:

Moradores da região questionam este vereador acerca do assunto e solicitam providências urgentes.
   Valinhos, aos 18 de março de 2021.

A
Henrique Conti
Vereador